
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

RELATÓRIO SINTÉTICO (CONSOLIDADO)

AV.ALBERTO BRAUNE, 225 
CENTRO
NOVA FRIBURGO/RJ
CNPJ: 28.606.630/0001-23

Mês:

Ano:

Novembro

2017

Cód. Provento Qtde. Valor (R$) Cód. Desconto Qtde. Valor (R$)

Nº da Folha: 1

13Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

1 VENCIMENTOS 1256 1.880.886,18
23 GRATIFICACAO 2 424,00
40 SALARIO FAMILIA 69 2.786,24
73 DIFERENÇA DE GRATIFICAÇÃO 1 2.000,00
75 Salário Maternidade 6 9.543,62
77 COMPLEMENTAÇÃO 3 5.282,86
81 AD.INSAL.-20 % 918 171.308,58
82 AD.INSAL.-40% 1 374,80
83 ADIC. NOTURNO-20% 505 46.072,64
93 TRIÊNIO 29 639,00
97 TRIENIO(S) 1 166,35
154 HORA-EXTRA - 50% 234 75.954,34
155 HORA-EXTRA - 100% 173 53.409,57
181 DIF. DE INSALUBRIDADE 1 722,24
194 AUXILO TRANS. HORA EXTRA 240 11.036,30
203 PGTO  A MENOR MES ANT. 7 4.210,60
221 AUXILIO TRANSPORTE 249 39.342,00
248 1/3 ABONO DE FERIAS 105 88.410,25
257 ANUENIO 1 402,95
258 ADIC INSALUBRIDADE ESTAT 1 169,89
263 GRATIFICAÇÃO LEI 1945/08 (80%) 1 2.930,54
407 DIF. HORA  EXTRA 2 990,71
413 DIF. ADIC. NOTURNO 1 70,00
435 SALÁRIO FAMÍLIA ESTATUTÁRIO 17 1.171,25
471 COMPLEMENTO SALARIAL (A) 103 12.206,97
515 LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃ6 14.719,94
527 GN II 2 400,00
528 GN III 2 600,00
529 GN IV 2 800,00
530 GN V 4 2.000,00
531 GN VI 4 2.400,00
536 GN VII 3 2.400,00
537 GN VIII 4 4.000,00
538 GN IX 4 4.800,00
539 GN X 3 4.500,00
541 GN XII 4 8.000,00
542 GN XIII 2 5.000,00
543 GN XIV 5 15.000,00
544 G I P 2 500,00
590 DIF OPÇAO VINC SUBSECRETARIO 1 2.927,54
638 ABONO INCORPORADO LM 4132/12 1 130,00
647 AUXILIO TRANSP INTERMUNICIPAL 47 11.624,42
681 DIF OPÇÃO DE VINC COORD NT I 3 3.751,02
689 DIF OPÇÃO VINC GERENTE NT I 5 8.242,81
691 DIF OPÇÃO VINC GERENTE NS I 2 7.410,42
693 DIF OPÇÃO VINC GERENTE NS II 5 12.857,86
694 DIF OPÇÃO VINC COORD NS I 9 14.337,57
695 DIF OPÇÃO VINC COORD NS II 2 1.932,80
697 DIF OPÇAO VINC COORD NS III 2 1.990,02
710 INSAL 40% (2 SAL MINIMOS) 33 24.736,80
711 SOBREAVISO DE EMERGENCIA 27 55.471,31
713 COMPLEMENTAÇÃO 199 172.451,50
715 GRAT ATIVID HOSPITALAR 129 348.491,92
716 GRAT P/ SUPERVISAO 6 1.284,00
717 GRATIFICACAO CH EQUIPE 6 698,40
719 COMPL. VALE TRANSPORTE 6 831,30
721 SALARIO POR PLANTAO 95 550.012,09
722 REP.SEM.REM.S/H.EXTRA 263 19.983,24
723 1/3 ABONO FERIAS RX 4 2.395,13

Sistema Desenvolvido pela Modernização Pública Ltda - Rio de Janeiro - (21) 3848-0080
17/06/2019 12:13:39 Página 1 de 5



Nº da Folha: 1

13Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

738 AUXILIO TRANSPORTE PLANTAO 359 23.704,40
752 GRATIFICAÇÃO DE EMERGENCIA 242 32.475,00
802 GRAT SUPERVISAO INCORPORADA PR1 214,00
806 PRODUTIVIDADE FISCAL 4 14.624,55
809 DIF OPÇÃO VINC ANS III 1 1.734,79
830 DOBRA 6 10.798,67
832 DOBRA 102 57.748,57
841 MEDIA FERIAS 63 68.151,52

244 ORSAF 46 1.457,80
259 ANGRAPREV PLANO PREVIDENCIARIO 1 788,32
261 BRADESCO EMPRÉSTIMO 255 64.356,23
279 DENTAL PLAN 9 388,65
290 IRRF MES 660 303.008,89
300 I.N.S.S. 1304 286.609,60
321 C.E.F.-CONSIGNACAO 194 49.000,59
323 ASPMNF-MENSALIDADE 175 350,00
327 ASPMNF-CESTA BASIC 38 11.550,00
330 PENSAO ALIMENTICIA 15 8.199,18
351 DESC.AUX TRANSP. BIM/FLTA 52 1.087,34
354 DESCONTO AUX TRANSPORTE 50 2.903,34
355 DESC. PAGTO INDEV 7 1.460,66
418 ASPMNF-MEDICAMENTO 4 529,90
422 ASPMNF-DENTALPREV 55 2.390,90
424 PGTO.PARCELA EMPREST.BB 198 73.441,95
425 REG.PREV.PROP.SERV.(RPPS) 34 4.080,27
603 BMG - CONSIGNAÇÃO 2 195,56
608 OLÉ BONSUCESSO- CONSIGNAÇÃO 1 32 4.680,21
609 OLÉ BONSUCESSO - CONSIGNAÇÃO 2 67 5.839,32
726 FALT. P/PLANTAO 24 4.021,57
727 ATRASO/FALT./SUSPENS 6 364,44
728 PENSAO SAL MINIMO 3 1.319,95
739 DESC AUX TRANSPORTE PLANTAO 104 1.925,76
789 MENSALIDADE SINDICAL 2 3,26
800 MENSALIDADE SINDICATO SERV PUB 5 93,70
867 IRRF sobre Férias 20 9.963,62
875 PENSÃO ALIMENTÍCIA 1 46,00
877 DESC JUDICIAL PAGTO ALUGUEL 1 800,00

3.926.643,47 840.857,01Total Prov. (Unidade): Total Descontos (Unidade):

Líquido => 3.085.786,463.786.041,50

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

3.304.199,55

264.336,02 37.092,81 3.786.041,50
Qtd.Func: 1334

74Unidade: SMS EQUIPE SAÚDE DA FAMILIA - FONTE SUS
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Nº da Folha: 1

74Unidade: SMS EQUIPE SAÚDE DA FAMILIA - FONTE SUS

1 VENCIMENTOS 90 150.293,58
40 SALARIO FAMILIA 13 403,91
49 GRATIFICAÇAO/SUS 5 9.700,00
81 AD.INSAL.-20 % 67 12.555,80
83 ADIC. NOTURNO-20% 6 272,58
154 HORA-EXTRA - 50% 6 1.734,19
155 HORA-EXTRA - 100% 3 383,91
194 AUXILO TRANS. HORA EXTRA 5 426,60
221 AUXILIO TRANSPORTE 50 7.900,00
248 1/3 ABONO DE FERIAS 8 5.029,20
435 SALÁRIO FAMÍLIA ESTATUTÁRIO 1 93,70
471 COMPLEMENTO SALARIAL (A) 21 2.650,24
515 LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃ1 1.029,14
536 GN VII 1 800,00
544 G I P 1 250,00
647 AUXILIO TRANSP INTERMUNICIPAL 2 288,72
689 DIF OPÇÃO VINC GERENTE NT I 1 1.867,82
691 DIF OPÇÃO VINC GERENTE NS I 1 2.142,99
713 COMPLEMENTAÇÃO 5 5.000,54
719 COMPL. VALE TRANSPORTE 2 197,50
722 REP.SEM.REM.S/H.EXTRA 6 325,87
738 AUXILIO TRANSPORTE PLANTAO 5 347,60
832 DOBRA 2 652,08

261 BRADESCO EMPRÉSTIMO 18 4.601,45
279 DENTAL PLAN 1 48,00
290 IRRF MES 39 7.497,32
300 I.N.S.S. 98 17.979,96
305 FALTAS / ATRASO 1 156,17
321 C.E.F.-CONSIGNACAO 9 2.001,39
323 ASPMNF-MENSALIDADE 5 10,00
351 DESC.AUX TRANSP. BIM/FLTA 7 138,20
354 DESCONTO AUX TRANSPORTE 6 586,33
422 ASPMNF-DENTALPREV 1 53,00
424 PGTO.PARCELA EMPREST.BB 15 7.637,88
425 REG.PREV.PROP.SERV.(RPPS) 1 109,49
608 OLÉ BONSUCESSO- CONSIGNAÇÃO 1 3 297,99
609 OLÉ BONSUCESSO - CONSIGNAÇÃO 2 5 515,00
726 FALT. P/PLANTAO 1 217,17
727 ATRASO/FALT./SUSPENS 1 34,16
739 DESC AUX TRANSPORTE PLANTAO 1 13,35

204.345,97 41.896,86Total Prov. (Unidade): Total Descontos (Unidade):

Líquido => 162.449,11197.013,51

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

186.468,48

14.917,48 995,33 197.013,51
Qtd.Func: 95

76Unidade: SMS AGENTE COMUNIT DE SAUDE - FONTE SUS

1 VENCIMENTOS 80 83.651,34
40 SALARIO FAMILIA 24 932,10
75 Salário Maternidade 1 1.235,33
81 AD.INSAL.-20 % 80 14.848,33
221 AUXILIO TRANSPORTE 70 11.060,00
248 1/3 ABONO DE FERIAS 7 2.882,46
515 LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃ1 1.235,33
530 GN V 1 500,00

261 BRADESCO EMPRÉSTIMO 29 6.398,52
290 IRRF MES 1 2,98
300 I.N.S.S. 88 8.286,97
305 FALTAS / ATRASO 1 1.235,33
321 C.E.F.-CONSIGNACAO 18 4.659,58
323 ASPMNF-MENSALIDADE 7 14,00
351 DESC.AUX TRANSP. BIM/FLTA 4 31,60
418 ASPMNF-MEDICAMENTO 1 120,82
422 ASPMNF-DENTALPREV 4 156,20
424 PGTO.PARCELA EMPREST.BB 12 2.923,06
608 OLÉ BONSUCESSO- CONSIGNAÇÃO 1 6 538,79
609 OLÉ BONSUCESSO - CONSIGNAÇÃO 2 10 831,47
727 ATRASO/FALT./SUSPENS 3 127,17

116.344,89 25.326,49Total Prov. (Unidade): Total Descontos (Unidade):

Líquido => 91.018,40102.990,29

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

100.107,83

8.008,91 0,00 102.990,29
Qtd.Func: 84

133Unidade: PROGRAMA CONTROLE DA DENGUE - FONTE SUS
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Nº da Folha: 1

133Unidade: PROGRAMA CONTROLE DA DENGUE - FONTE SUS

1 VENCIMENTOS 37 38.773,41
40 SALARIO FAMILIA 4 124,28
49 GRATIFICAÇAO/SUS 20 3.000,00
81 AD.INSAL.-20 % 36 6.746,40
154 HORA-EXTRA - 50% 1 103,24
221 AUXILIO TRANSPORTE 35 5.530,00
248 1/3 ABONO DE FERIAS 1 461,78
647 AUXILIO TRANSP INTERMUNICIPAL 1 243,40
694 DIF OPÇÃO VINC COORD NS I 1 2.039,48
719 COMPL. VALE TRANSPORTE 1 110,60
722 REP.SEM.REM.S/H.EXTRA 1 15,88
832 DOBRA 1 202,32

261 BRADESCO EMPRÉSTIMO 13 2.088,41
290 IRRF MES 1 63,28
300 I.N.S.S. 38 4.188,61
305 FALTAS / ATRASO 1 370,60
321 C.E.F.-CONSIGNACAO 12 2.856,32
323 ASPMNF-MENSALIDADE 15 30,00
327 ASPMNF-CESTA BASIC 2 380,00
330 PENSAO ALIMENTICIA 2 904,90
351 DESC.AUX TRANSP. BIM/FLTA 3 126,40
418 ASPMNF-MEDICAMENTO 1 88,43
422 ASPMNF-DENTALPREV 8 360,00
424 PGTO.PARCELA EMPREST.BB 6 778,26
608 OLÉ BONSUCESSO- CONSIGNAÇÃO 1 1 250,00
609 OLÉ BONSUCESSO - CONSIGNAÇÃO 2 4 356,45
800 MENSALIDADE SINDICATO SERV PUB 1 18,74

57.350,79 12.860,40Total Prov. (Unidade): Total Descontos (Unidade):

Líquido => 44.490,3950.971,91

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

48.470,65

3.877,77 0,00 50.971,91
Qtd.Func: 37

4.304.685,12 920.940,76Total Prov. (Nº Folha): Total Descontos (Nº da Folha):

Líquido => 3.383.744,364.133.288,81

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

3.635.518,11

290.841,91 38.088,14 3.846.122,74
Qtd.Func: 1550
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Nº da Folha: 2

74Unidade: SMS EQUIPE SAÚDE DA FAMILIA - FONTE SUS

862 GRATIFICAÇÃO PMAQ 2 3.728,40
290 IRRF MES 2 150,90
300 I.N.S.S. 2 497,14

3.728,40 648,04Total Prov. (Unidade): Total Descontos (Unidade):

Líquido => 3.080,36197.013,51

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

186.468,48

14.917,48 995,33 197.013,51
Qtd.Func: 95

3.728,40 648,04Total Prov. (Nº Folha): Total Descontos (Nº da Folha):

Líquido => 3.080,363.728,40

Base FGTS:

FGTS: Base PP: Base INSS: Base IRRF:

3.728,40

298,27 0,00 3.231,26
Qtd.Func: 2
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